
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 

Název  6. zasedání finančního výboru 

Datum konání 6. 11. 2019 

Místo konání Zasedací místnost MÚ Šlapanice 

Přítomni 

Ing. Miroslav Staněk, Ing. Eva Míčová,  Alena Maršálková,  
Ing. Gabriela Riegrová, Ing. Petr Horák, Ing. Martin Adamec, 
Jaroslav Daňa 
Hosté: Ing. Jana Juchelková, Mgr. Michaela Trněná 

Omluven Ing. Jana Skácelová 

Program Viz. níže 

Obsah 

 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu jednání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Rozpočet 2020 

3. Dotace spolkům 2020 

4. Diskuze členů FV - různé 

5. Závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jednání zahájeno v 17:45. Zapisovatelem určen Ing. Staněk, ověřovatelkou bude Ing. Eva 

Míčová. Předseda FV konstatoval přítomnost 7 členů FV, FV je usnášeníschopný. 

Schválen program jednání. 

Hlasování: 7 pro   - návrh schválen 

 

2.   Rozpočet 2020 

Předseda FV , p. starostka a vedoucí FO Ing. Jana Juchelková představili členům FV návrh 

rozpočtu na rok  2020. Rozpočet je sestaven jako schodkový, bilanční vyrovnanost je zajištěna 

zapojením prostředků z minulých let ve výši 87.178.600,- Kč., z toho 10mil. na splátky úvěru a 

9mil. neiv. a inv. rezervy. 

 Ing. Juchelková navrhuje rozpočet schvalovat dle ORJ  , mají i v jiných obcích 

výhody : sledování během roku dle jednotlivých ORJ 

               lepší přehled pro RM i FV 

FV není proti a navrhuje, aby ing. Juchelková prověřila tento návrh, tak aby schvalování 

bylo v souladu se zákonem o rozp. pravidlech a připravila na RM A ZM  

Připomínky a dotazy v diskusi k návrhu rozpočtu: 

- v příjmech prověřit  pol.  1511 daň z nemovitostí 

                                     pol. 1361 správní poplatky 

                                     pol. 1381 daň z hazardních her 

 prověří  ing. Juchelková 

 

 

 
Vyhotovil 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 

Obsah 

- výdaje par. 6310/5141 –vlastní úroky -1mil. 

Co tato položka obsahuje, smlouva o úvěru, který platíme nemá fixní úrokovou sazbu, 

Návrh na blokaci úrokových sazeb , prověřit refinancování 

 prověří ing. Juchelková 

- výdaje  - par. 6402/5364 vratky transferů – 20.000,- Kč – tuto částku zrušit – nevíme jaká 

bude vratka   

- dotaz –jaký bude zůstatek na účtu, kolik tvoříme rezervy 

          -kde jsou platby za komunální odpady  

prověří – ing. Juchelková   

- prověřit možnosti a podmínky úvěru 

ing. Juchelková osloví banky k finanční analýze 

- dotaz , zda jsou podepsány smlouvy s bankami na základě analýzy a doporučení FV 

z 5/2019 a zda se na tyto účty převedly fin. prostředky města 

ing. Juchelková - smlouvy jsou podepsané, na úrok 1,5%, dva účty bez poplatku, fin. 

prostředky se budou převádět , byly zrušeny nepotřebné účty a u stávajících účtů jsou 

zrušeny výpisy. Dále zavedeno kvartální vyhodnocování úrokových sazeb. 

- FV navrhl částku na dotace pro místní spolky na rok 2019 ve výši 1,5 mil. Kč 

 

Návrh usnesení: 

      FV doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2020 po zapracování 

      připomínek a předkládá  svoje stanovisko RM. 

           Hlasování: 7 pro – návrh schválen 

         

    3. Dotace spolkům 2020 

Předseda FV seznámil členy FV s organizací dotací v roce 2020 a předložil jim časový 

harmonogram. 

Organizaci a kontrolu   dodržování pravidel včetně organizace kontroly spolků bude zajišťovat 

FV. FV schválí časový harmonogram dotací, celkovou   částku na rok 2020 v navržené výši 1,5 

mil. Kč a rozdělení celkové částky na jednotlivé   granty a individuální dotace (sport -850.000,-

Kč , kultura – 200.000,- Kč a individuální – 450.000,- Kč). Padl návrh na zjednodušení 

formuláře a možnosti rozdělování dotací bez vypisování grantů.  – prověří Ing. Juchelková. 

FV se tím bude zabývat v průběhu příštího roku  , ale platilo by až na rozdělování dotací v roce 

2021.   

Návrh usnesení: 

    FV schvaluje celkovou částku na dotace v roce 2020 ve výši 1,5 milionu a její rozdělení:  

sport 850.000,- Kč , kultura 200.000,-Kč a individuální 450.000,- Kč. 

 FV dále schvaluje harmonogram dotací na rok 2020 a  pravidla dotací na rok 2020. 

        Hlasování: 7 pro – návrh schválen 
 

Vyhotovil:  

Podpis 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Obsah 

    

   

 

 4.   Diskuze členů FV - různé 

 Předseda FV zaslal členům FV přehled pohledávek města. Město má v pohledávkách 

k 30.9.2019 cca 13,5 mil. Kč. Nejvíce pohledávek je z pokut a přestupkových řízení 

v dopravě. FV navrhuje zvážit možnost odprodeje  těchto pohledávek. 

Ing. Juchelková prověří. 

 

 Další termín jednání FV bude v lednu  roku 2020. 
 

  5.   Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:20. 

Zpracoval a zapsal: Ing. Miroslav Staněk 

V Šlapanicích 6.11.2019 

 

 

 

Ing. Miroslav Staněk                                           Ing. Eva Míčová 
předseda výboru       ověřovatelka zápisu 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Vyhotovil : Ing. Miroslav Staněk 

Podpis : 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 
 
 
 
 
 


